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Ne mbdshtetje te nenit 145 (pika 2l G Kushtetutds s€ Republikds s6
Kosovds, duke marre parasysh nenet 4, 2I, 22 te Ligiit per Administraten
Shtet€rore t€ Republik€s se Kosovds (nr. O3/L-189), Ligji p€r Arsimin e
Larte ne Republiken e Kosovds (nr. o4lL-o37), neni 7 (pika 2.3 dhe pika
4), Udhezimit Administrativ per Licencimin e BPrAL (nr. 25l2OI2l,
udhdzimit Administrativ p€r Themelimin e AKA-sd (nr. Ll l2oo4),
Udhezimit Administrativ pdr Akreditimin e Institucioneve te Arsimit te
Lartd n€ Republikdn e Kosov€s (nr. O2/2O13), K€shilli Shtet€ror€ i
Cilesisd i Agiencise se Kosovds per Akreditim ka shqyrtuar raportet e
eksperteve t€ vleresimit dhe ne bazE t6 rekomandimeve, n€ mbledhjen e
mbajtur me 3 Korrik 2OI3, ka marr:

V E N D I M

I. Z$atet periudha e akreditimit ne nivel institucional te Universitetit te
Pejes "Haxhi Zeka" p€r nje periudhe 3 vjegare (1 Tetor 2Ol2-3O Shtator
201s) .

II. Z$atet periudha e akreditimit te programeve t€ studimit:

o Administrim Biznesi (BA)
o Administrim Biznesi (BA) ne gjuhen boshnjake
o Kontabilitet dhe Financa (BA)
o Kontabilitet dhe Financa (MA)
o Administrim Biznesi (MA)
o Administrim Biznesi (MA) ne gjuhen boshnjake
o Menaxhim i Turizmit dhe Hotelerise (BA)
o Juridik i pergiithsh€m (LLB)
o Teknologji e Prodhimtarisd Bimore (BSc)
o Agro Ekologji dhe Agro Mjedis (BSc)

per nje periudhe 3 vjeqare (1 Tetor 2OI2-SO Shtator 2015).
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III. Programet e studimit:

o Menaxhment ne Turizem (BA) ne Gjuhen Boshnjake
o Menaxhimi i Burimeve Njer€zore (MSc)

akreditohen pdr nj€ periudhe 3 vjegare (1 Tetor 2013-30 Shtator 2016).

IV. Programet e studimit:

o Edukim ne Muzik€ (BA) R
o Edukim i Pergjithshem Muzikor (BA) R

riakreditohen p6r nje periudhe 3 vjegare, 1 Tetor 2013-30 shtator 2016,
e rekomandimet ks

fillimit te implementimit t€ programit te studimit.

V. Programet e studimit:

o TurizEm (MA) A
o Menaxhim i Mjedisit (MSc) A
o Teknologji ushqimore (BSc) A
. Edukim Artistik ne Piktur6 (BA) A
o Edukim Artistik ne Instrumente me Fryme (BA) A

nuk akreditohen.

vl. Institucioni i juaj €shte i obliguar qe te hartoje nje plan te
Permiresimit ne bazE td rekomandimeve te dhena nga Ekipi i Eksperteve
(ne te dy giuhet dhe ne te dy versionet) dhe te nj€jtin ta dor1zoni ne
Agiencin6 e Kosov€s per Akreditim gier me 1 Dhjetor 2013.

VII. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.
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